
Guten Tag

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im August 2017
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g Sympathie-Punkt

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im August 2
017.

Apotheker Tobias Müller e.K.

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

 VERANSTALTUNGEN DER HOFAPOTHEKE ST. AFRA

13.08.2017 | 10.00 – 11.030 Uhr 
„Heilkräuter-Führung durch den Augsburger Apothekergarten 
inkl. Kräuterbüsche binden mit Apotheker Siegfried Hagspiel“

Apothekergarten im Botanischen Garten
Dr.-Ziegenspeck-Weg 10, 86161 Augsburg 

Eintritt frei! (lediglich der Eintritt in den botanischen Garten selbst muss bezahlt werden)

20.08.2017 | 10.00 – 11.00 Uhr 
„Kostenlose Führung durch den Apothekergarten  

mit Martina Sandner“
Apothekergarten im Botanischen Garten

Dr.-Ziegenspeck-Weg 10, 86161 Augsburg 
Eintritt frei! (lediglich der Eintritt in den botanischen Garten selbst muss bezahlt werden)!

elac® 
Notizblöcke

GRATIS
solange Vorrat reicht

Ginkobil®
ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 87,95 1)

€ 49,25
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

44%

Antistax® extra
Venentabletten

90 Stück

statt € 44,99 1)

€ 25,19
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

44% Dulcolax® Dragées
Dose oder Blister

100 Stück

statt € 18,98 1)

€ 10,63
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

44%



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 

Elmex® Kariesschutz  
Professional Zahnpasta
75 ml 

statt € 4,68 1)

€ 3,48
Freundschaftspreis

100 ml = € 4,64

SIE SPAREN

25% Meridol® 
Mundspülung 

400 ml

statt € 4,98 1)

€ 3,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 0,99

SIE SPAREN

20%

Avène  
Thermalwasser Spray 
300 ml
+ gratis 50 ml
statt € 10,50 1)

€ 8,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 2,57

SIE SPAREN

14%

Eucerin® 
Elasticity+Filler Tag
50 ml

statt € 32,98 1)

€ 27,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 55,96

SIE SPAREN

15%
Eucerin®  
Hyaluron Filler  
Serum
6 x 5 ml

statt € 34,98 1)

€ 29,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

15%

Guten Tag 
Apotheke  
Aktiv Körperlotion  
Kirschblüte 
200 ml

statt € 3,48 1)

€ 2,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 1,49

SIE SPAREN

14%

Aqualibra®
60 Filmtabletten

statt € 17,98 1)

€ 15,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

13%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

Gesundform Zink-pur
Gesundform Ubiquinol 

UBIQUINOL Q10 100 mg
von GESUNDFORM.

30 Vega-Soft-Caps

D I E  A P O T H E K E N - M A R K E !
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Ihr Vorteil von GESUNDFORM: 
12 mg Zink aus Zink-D-Gluconat, Reinsubstanz in seiner 
biologisch aktivsten Form in einer vegetarischen Kapsel
Für ein normales Immunsystem und  
zum Schutz der Zellen vor oxidativem Stress

Ihr Vorteil von GESUNDFORM:
Die reduzierte, biologisch aktivste
Form des natürlichen Coenzym Q10 ! 
Wohlbefinden durch neue Lebensenergie !

ZINK-pur 12 mg
von GESUNDFORM

100 VegaCaps

Beste Ergänzung!

statt € 11,95 1)

€ 9,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

16%

statt € 39,95 1)

€ 36,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

7%

Doppelherz® System
AUGEN PLUS 
Sehkraft + Schutz
+ Tränenfilm-Formel
60 Kapseln

statt € 19,95 1)

€ 16,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

14%

Hylo®-Protect
Augentropfen 
10 ml 

statt € 17,45 1)

€ 14,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 149,80

SIE SPAREN

14%

Orthomol  
Vital F oder M
Trinkfläschchen/Kapseln

je 30 Tagesportionen

statt € 62,95 1)

€ 53,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

15%

Wer im Sommer Sport treibt, kommt schnell ins 
Schwitzen. Über den Schweiß verliert der Körper 
auch Magnesium, was zu Muskelkrämpfen führen 
kann. Deshalb kann Magnesium für Sportler eine 
wichtige Nahrungsergänzung sein. Genauso wie 
Folsäure für schwangere Frauen wichtig ist, um 
Fehlbildungen bei ungeborenen Babys vorzubeu-
gen. In welchen anderen besonderen Situationen 
Nahrungsergänzungsmittel wichtig sind, lesen Sie 
in der August-Ausgabe von „Mein Tag“.

August 2017

So geht alles 
nach Plan

Schwangerschaft

DIABETES 
So vermeiden Sie
Nervenschäden

VENENGESUNDHEIT
Die besten Tipps
gegen schwere Beine

KINDERERZIEHUNG
Mit Liebe 
Grenzen setzen

MIT
TV-PROGRAMMUND VIELEN

RÄTSELN

Nahrungsergänzungen situativ 
einsetzen! 



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

25%
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem 

Selbstbedienungs sortiment! 
Aus genommen sind

preisreduzierte Artikel. 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Hofapotheke
St. Afra

Hofapotheke
St. Afra

Hofapotheke
St. Afra

Hofapotheke
St. Afra

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

IBU-ratiopharm® 400 mg akut 
Schmerztabletten
50 Filmtabletten

statt € 10,85 1)

€ 8,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

21%

Macrogol Hexal® 
Orange
20 Beutel

statt € 14,60 1)

€ 11,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

21%

Biolectra® 
Magnesium 300 mg
40 Kapseln

statt € 16,50 1)

€ 12,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

21%

Omep® Hexal 20 mg
14 magensaftresistente  
Hartkapseln

statt € 11,97 1)

€ 9,48
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

20%

Mobilat®  
DuoAktiv Schmerzgel
100 g

statt € 13,95 1)

€ 11,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

14%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Gültig vom 01. — 05.08.2017 Gültig vom 14. — 19.08.2017 Gültig vom 21. — 31.08.2017Gültig vom 07. — 12.08.2017


